

EDUKACJA DLA BEZPIECZEŃSTWA

W numerze m.in.

Współczesny fenomen terroryzmu. Kategoria przemocy
(Waldemar POTKAŃSKI)

*Poczucie bezpieczeństwa a optymizm i podejmowanie zachowań ryzykownych
wśród studentów*
(Lucyna BOBKOWICZ-LEWARTOWSKA, Magdalena GIERS)

Znaczenie GMO dla bezpieczeństwa żywności w opinii "srebrnych konsumentów"
(Ewa SOBOLEWSKA-PONIEDZIAŁEK, Monika MICHALSKA)



Rok IX Numer 4/2016 (33)

Autor dokonał analizy fenomenu terroryzmu i fascynacji tą metodą działania kolejnych pokoleń buntowników, walczących z porządkiem społeczno-politycznym i gospodarczym. Autor zwrócił uwagę na terroryzm w sensie statycznym, opisywanym jako stan zagrożenia oraz w ujęciu dynamicznym, jako proces rozwoju i zmiennej niebezpieczeństwa. Wskazał przyczyny tego zjawiska, poczynając od nierównej sytuacji mniejszości etnicznych, przez prześladowanie kulturowe, religijne, skończywszy na represjach politycznych i trudnościach gospodarczych. Podkreślił, że w ocenie ekspertów istotną staje się kwestia percepcji społecznej, tradycji i kalkulacji politycznych.

Waldemar POTKAŃSKI

Czytelnikom można rekomendować lekturę dotyczącą badań i rozważań podjętych przez Autorki. Ich celem było określenie związku między poczuciem bezpieczeństwa a optymizmem i tendencją do podejmowania zachowań ryzykownych wśród studentów. Dowiedziono, że wszystkie wymiary poczucia bezpieczeństwa (poczucie stabilności, zaufania i bliskości) negatywnie korelują z ryzykiem etycznym. Zaobserwowano, że jeden z obszarów poczucia bezpieczeństwa, poczucie zaufania, koreluje pozytywnie z podejmowaniem ryzyka fizycznego i finansowego. Badania ponadto ukazały, że podskale skali poczucia bezpieczeństwa korelują pozytywnie ze wszystkimi rodzajami zachowań optymistycznych.

Lucyna BOBKOWICZ-LEWARTOWSKA, Magdalena GIERS

W artykule ujęto bezpieczeństwo żywności jako istotną kwestię z uwagi na to, że bezpośrednio oddziałuje na zdrowie i samopoczucie konsumentów. Na jakość żywności wpływa rodzaj i pochodzenie surowców, z których ją wytworzono. Od kilku lat w świecie nauki, polityki i w społeczeństwie trwa dyskusja na temat wpływu GMO na bezpieczeństwo żywności. Autorki podjęły próbę poznania opinii i nastawienia konsumentów (osób starszych) względem żywności transgenicznej.

Ewa SOBOLEWSKA-PONIEDZIAŁEK, Monika MICHALSKA

Wyższa Szkoła Bezpieczeństwa
ul. Orzeszkowej 1
60-778 Poznań
tel. 61 85 10 518
www.wsb.net.pl